Estrela Velha/RS, Sexta feira, 23 de agosto de 2019 – Edição 36 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVO
Contrato Nº 050/2019.
Dispensa nº 015.2019
Partes: Município de Estrela Velha e IPM SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ 01.258.027/0001-
41.
Objeto e valor: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado
em ambiente web (online), provimento de datacenter com manutenção de cópia do banco de dados
em ambiente de informática da CONTRATANTE, por meio de redundância ou download, para
atender a demanda da CONTRATANTE.

Município de Estrela Velha-RS

Item Módulo  Unidade Qtde Valor

1 Sistema de Planejamento e Orçamento SERVIÇO 1 R$455,00

2 Gestão Contábil, Financeira, P.contas SERVIÇO 1 R$1.620,00

3 Sistema de Gestão de Arrecadação SERVIÇO 1 R$555,00

4 Sistema de Gestão de IPTU SERVIÇO 1 R$785,00

5 Sistema de Gestão de ISS SERVIÇO 1 R$312,00

6 Sistema de Receitas Diversas SERVIÇO 1 R$156,00

7 Sistema de Contribuição de Melhoria SERVIÇO 1 R$288,00

8 Sistema de Dívida Ativa SERVIÇO 1 R$573,00

9 Sistema de Patrimônio SERVIÇO 1 R$590,00

10 Sistema de Emissão de Nfe-s SERVIÇO 1 R$980,00

11 Sistema de Escrituração Fiscal ISS SERVIÇO 1 R$455,00

12 Sistema de Fiscalização Fazendária SERVIÇO 1 R$556,00

13 Sistema de Frotas SERVIÇO 1 R$540,00

14 Sistema de Compras e Licitações SERVIÇO 1 R$890,00

15 Sistema de Gestão de Pessoas (Recursos

Humanos e Folha de Pagamento)

SERVIÇO 1 R$1.182,00

16 Portal da Transparência SERVIÇO 1 R$490,00

17 Legislação SERVIÇO 1 R$181,00

18 Memorando, Protocolo e Processo Digital SERVIÇO 1 R$640,00

19 Portal do Cidadão SERVIÇO 1 R$530,00

20 IPM Saúde SERVIÇO 1 R$1.638,00

FUNDO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA-RS

Item Produto Unidade Qtde Valor

2 Gestão Contábil, Financeira, P.contas SERVIÇO 1 R$288,00

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, Sexta feira, 23 de agosto de 2019 – Edição 36 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

14 Sistema de Compras e Licitações SERVIÇO 1 R$220,00

15 Sistema de Gestão de Pessoas (Recursos

Humanos e Folha de Pagamento)

SERVIÇO 1 R$215,00

O valor da mensalidade é R$ 14.139,00 (quatorze mil e cento e trinta e nove reais).

Vigência do contrato: O prazo da referida contratação é de 30 (trinta) dias, contados a partir de
20/08/2019.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 20 de agosto de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

4º Termo Aditivo.

Contrato de Prestação de Serviço n° 033/2016

Processo de Licitação Pregão Presencial n°. 017/2016

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa D.K.C Engenharia, Arquitetura e Consultoria

Ambiental e Segurança do Trabalho Ltda - Me, CNPJ  n.º 13.488.019/0001-70.

Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo a prorrogação da prestação de serviços pelo

prazo de 12 meses, a conta de 25/08/2019, conforme especificação do produto abaixo:

Item Produto

1 -Realização de estudos visando à concepção do sistema de tratamento dos esgotos a ser adotados

pelo município;

-Assessoria na elaboração de projetos técnicos para implantação de sistemas de saneamento

básico ( resíduos, drenagem, água e esgotos) a serem implantados no município;

- Planejamento, organização administrativa e operacional para implementação dos procedimento de

licenciamento ambiental, incluindo a elaboração de roteiros e formulários de atividades efetiva ou

potencialmente poluidoras passíveis de licenciamento municipal.

- Organização, treinamento e capacitação de servidores para o exercício das atividades de

licenciamento, fiscalização ambiental, bem como de todas as áreas voltadas ao meio ambiente no

âmbito municipal;

- Assessoria na elaboração de laudos e pareceres para atividades passíveis de licenciamento

ambiental municipal.

Valor: R$ 2.188,87 (dois mil e cento oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 22 de agosto de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, Sexta feira, 23 de agosto de 2019 – Edição 36 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

EXTRATO DO EDITAL Nº 061/2019

CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas

atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº 1.366/2019, resolve:

Art. 1°. Convocar a candidata aprovada no Processo Seletivo nº 001/2018,

conforme segue:

Categoria Funcional: Licenciatura em Pedagogia - Educação Infantil

14º Deise Janaése Jahn Hermes

Art. 2°. A convocada por este Edital deverá comparecer no prazo de 10 (dez) dias,
contados da data de publicação deste Edital, no Departamento de Expediente da Secretaria
Municipal de Administração de Estrela Velha.

Art. 3º O Edital na íntegra está disponível a quem interessar, no quadro de
publicações oficiais e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 23 de agosto de
2019.

Cecilia Montagner Ceolin,

Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-08-23T14:52:21-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial